
Gestão e Governo -  SGG
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.05.27.02-DIV

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CEARÁ, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 DE JUNHO DE 2024, ÀS 09H 30MIN (NOVE 

HORAS E TRINTA MINUTOS), através do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br 

(Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de 

julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o n9 2024.05.27.02-DIV, com fins ao REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, ÁGUA ADICIONADA DE 
SAIS MINERAIS E VASILHAMES DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto 

Lima, n° 270, Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário 
de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. AGENTE DE 

CONTRATAÇÃO. ROBERTA SERAFIM DA SILVA

A SER PUBLICADO DIA 29 DE MAIO DE 2024.

O  Publicação no JORNAL DE GRANDE ClRCULAÇAO -  JORNAL 0 POVO; 
O  Publicação no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  DOM;
O  Publicação no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ -  DOE;______

T
CAUCAIA/CE, 28 DE MAIO DE 2024.

AGENTE DE , E CAUCAIA/CE

Rua José Valdeci Pinto Lima, n9 270, 
Padre Romualdo, Caucaia/CE - CEP: 61601-

http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes


)

w w w .o p o v o .c o m . b r

QUARTA-FEIRA
FORTALEZA -  CEARÁ -  29 DE MAIO DE 2024 /

•' Síl) e André Fernandes (PU, prè- 
cándidatos alinhados à direita a 

. prefeito de Fortaleza, podem se 

. encontrar em Brasília e discutir 
critérios para formação de cha
pa nos próximos dias. A expec
tativa de reunião foi projetada 
por Wagner em conversa com 
0 POVO nesta terça-feira, 28.

. "  .1 ; "

.■ C 1 ■ •-
•• .-i:;  .iV vi .■ v , • .'f.íO.v-í*1 .

: ‘  .*• • " " í -  • i«* <

• ! í - r t t  t-  U t ; :  v;

•• ! • • • . • •
• 1 _ J _ ( ,

1 ! - ■■ r -

!i  . : . ; ;** 

j . * ’ > : y j j r * . ;

Requisitos como “0 maior par
tido, quem tem o apoio da maior 
liderança e quem tem hoje uma 
maior militância engajada nas 
ruas” foram apontados por Fer
nandes no último sábado, 25, 
para um entendimento a favor 
de uma composição. Os itens, no 
entanto, são novidade para Wag
ner. De acordo com 0 ex-depu- 
tado, eies têm mantido conver
sas e “em nenhum momento foi

f . 1 ? f- ‘ / .

EX-ALIADO CLASSIFICA

WAGNER e Fernandes são pré- 
candidatos alinhados à direita

tratado desses fatores que André 
passa a condicionar agora”.

“Até então, isso nunca tinha 
sido colocado. O que tinha sido 
colocado eram critérios relacio
nados a intenção de voto, a rejei
ção, quem tinha mais capacida
de de chegar ao segundo turno e 
vencer a eleição”. Fatores, inclu
sive, que Wagner considera fa
voráveis para ambos os lados.

Quanto aos novos itens es
tabelecidos por Fernandès, ele 
discorda e indica necessida
de de diálogo para estabelecer 
“critérios que possam colocar os 
dois em pé de igualdade”.

“Simplesmente ter o partido 
maior, simplesmente ter mais 
tempo de TV não é suficiente, 
porque o Geraldo Aldcmin (PSB), 
na eleição de 2018, era quem ti
nha o maior tempo de TV, era 
quem tinha o maior recurso 
partidário e não chegou nem no

segundo turno. Então, isso só 
não pode ser condzcionaote para 
se tomar decisão”, pontuou.

Apesar disso, Wagner afirma 
estar “feliz” com a abertura dada 
por Fernandes. “Isso já é um pas
so muito bom para que a aliança 
possa acontecer ainda no pri
meiro turno. Já tenho convicção 
que no possível segundo turno 
essa aliança é mais do que natu
ral, mas a gente torce para que 
ela aconteça ainda no primeiro”.

¥ÍCE
Wagner também dis
se não ter interesse 
"nenhum" em ser 
vice, assim como 
acreditar que nem 
Fernandes gostaria 
de ocupar a posição

LUIZ MARINHO 
CHAMA ,s1ce 
EVANDRO 
DE "GRAND 
ESPERANÇA"

0 ministro do Trabalho e

Estado c'o Coará -  P refe itura  Municipal de C edro- E xtrato  do Contrato. O Município do Cedro 
-  CE. atravi j  dei Sacretar.a do Esporte toma púbi co o Extraio do Ccntrato N" 0001.01/2024-03 
orundo da Tomada dc Preços n° 09C6.01/2022-03 cujo o b jí lo è a contratação de pessoa jurfdica 
para prei,taç.io dos; serviços de adequação ce lerreno localizado no bairro planalto dos l?mo. 
para receber o projt !o do areninhrt do Goverrio do Estado, junto a Secretaria do Esporto do 
Municip odeCedro/CE. Contratante: Secretariado Esperto. Contratada: Barbosa Construções e 
Serviços LTDAcam sede em Lavras da Mangabeira - CE. a Rua Vicente Favela. N° 325. Ceniro, 
CEP: 63.300-00, insenta no CNPJ sob o 41.332,445/0001-56, neste ato representada por su j  
proprietária a Sra. lereza  Maria Barbosa, inscrita no CPF sob n° "*.SS4.9t>3-". O valor 
Contratual g'obiil import;. na quantia de R5> 561.283,47 (quinhentos e sessem» e um mi! 
duzentos e oitunla e trús reais e qusrenta « .sete centavcs). As despesas decorrentes do contrato 
a ser celebrado com o vt ncodo-, senio consignadas na sngunta dotaçsio orçamentária 
27.122.0002.2.022 e  Elemento dê Despesas 4490.51.00. Da VigOncia: O prazo para a execuçiío 
das obr.js / serviços ob.eto dusto Contrate será de 04 (quatro) mesas, após n data do a; sinatura o 
entrega formal, á Licit ant-; vencedora, da Ordem de Serviço expedida pela Secretaria de Esporte 
da Prefeitura Municipal de Cedro e vigência contratual até 31 de dezembro de 2024. Assina pela 
Contratante: Manoel Sezerral Filho- Ordonador de Despesas do Fundo Geral. Cedro -CE, 09 de 
jane iro  de 2024.Tútió L im a Sales - Presidente daCPL.

Estado do Ceará -  P refe itura  V un ic ipa i dc Fortim  - Convocação -  Tomada de P reços N 
2012.03/2G23-SNÍOU/TP. A CPLda Prefeitira de Fortim vem convocaras empresas habilitadas 
a compareceram no dia 03 do junho de 2024 as 09h:30min, para a sessão d.-: abertura dos 
envelopes de propostas de preços da Tomada do Preços acima mencionada, Objeto: 
contrataçôo de empresa especializada para execução de pavimentação erri intcrtravaoo, em 
diversas ruas do Canto da Barra, no Município de Fortm-CE; através da Secrot.tfii! de 
Oejenvolvimenlo Urbano. 28 de Maio de 2024 - Aure lita  M artins  da S ilva Lima.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Homotogpção e Adjudicação - 
Tomada d t Preços N“ 2012.01/2023-SMDU. O Municipio de Fortim, resolve Adjudicar o objeto 
Licitaco, no. valor glcbal de R$ 2.978.874,54 (dois milhões, novecentos e setenta e oito mil, 
o tocentos e setenta e quatro reais « cinquenüi e quatro centavos) à Emprosa GTfvl Engenharia 
LTOA c Homologar o presente Processo Lic tatório Tomada do Preço:; N ' i012.01/202r--SMDU. 
Objeta: contrataç. to de ampr-isa e.vpedalK8da p:ir,: execução de pavimentaçao c:m diwrsa'-. Ruas 
do Pontal de Maceió no Municipio de Fortim-CE; através da Sec elar.a de D<!Siinvolv.rnento 
Urbano. Francisco Ribeiro da Costa -  Sec. da Desenvolvimento Urbano.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde d ! Witcronregüo de Canindé - CPSKÍCA. Aviso 
de Lidtaçgo. O Consórao P in ico  de Saúde da WScrorregiíxJ d í  Canindé. através do seu Pregoeiro, 
to rna  p ú b lic o  q u e  rc?alizarít ár. 08:30. do d ia  13 de ju nh o  do  2024 . no s ite  
haps:;Vconr,pr.as.in2stccnologi í.com.tir. o Pregão n° 2024052101-PERP. Cujo Objoto c  o Rc gi?tro do 
Preço para futuras e eventuais squislçòes de m;;tc!iial odontológico, medeo hospitalar e 
íarmscológico dest nados a suprir as necessdades da Polclinica Regional Fa-t Lucos Dolle e Centro 
de Especiíiilclid-is Odontológicn-CEO- R, vinculados ao Consórcio Público de S.iúcJe da MlcrorregUio 
d<- Canindè-CPSMCA. O EdUal e scíus anexos, encontram-sí> dlsponivel - na st?<Je ds Licitação e nos 
s tes: h itps://munlcipios-licitacoéts.tcci.ce.gov.br/consorcio. php/licít;scno/abertos7area=c: 
wwvv.comp-as.m2atecndogia.coml>r; http://VAvw.https^/ cpsmcanin;!e.ce.gov.br. Canindé-CE, 2 Í  
de maio de 2C24. Rafeel Costa da Cruz- Pregoeiro.

Estado do Ceará -C am ara  Municipal do Iguatu -E rra ta . Napublicaç;Vodoavi?.odelicitaç.i<> 
referente <10-Pregão Eletrônico n" 202-4.05.:.'1.1, conforme evidencia-se na matéria putyicad; 1 no 
Oiario Oíicia1 dos Municípios do Estado do Ceará no dia 27/05/2024. Ediç.io 3467; e na paglnti 
20. caderno Cidades. Jomal 'O Povo' de 27/05/2024. Onde se lê. Data: 11 de junho de 2024. 
Leia-se: Data: 13 de junho de 2024. Ratificaçáo: Ratificam-se ar. dema s informações con ltl:«  
da publicação originaria do aviso realizado na data acima supracitada, permanecendo 
inalterados os horários de abertura de propostas •  dc disputa de prrços. Infonnaçõtr. pelo 
telefone: (88) 3198-0997 ou no endereço: Rua Santos Dumont S/N. Ceniro -  Igualu-CE. 
Iguatu/CE, 28 d>' m aio 'de 2024. Emmanucl A breu Pedreira - Pregoeiro(A).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia -  A viso  de Licitaçiio - Pregão Eletrônico M' 
2024.05.27.02-DIV. A  Agente de Contratação da Prefe.tura Muncipal de Caucaia -  Ceará, toma 
público, para conhecmente dos interessados, que no próximo dia 13 de junho de 2024, às OSMOmin 
(nove horas e trinta minutos), através do endereço eletrônico wmv.comprasnet.gov.br (Corr prjsnet), 
estarfi realizando Llcitaçüo, na modalidade Prag;1o El( trôn^co, critirio  de julg-vmento menoc preço 
por Item. tombado sob o n° 2024.05.27.02-DlV, com fins ao Registro de Preços visando Mura e 
eventu-iiaquisição de uquu m nrral. égua acldon.jda de sais minerais c vasilhames de Interecs-̂ e da;; 
dwersas Secretarias do Municipio de Caucsia/CE, 0 qual encontm-se na integra na Sedo da 
Com iisio, situada a Rua José Valded Pinto Uma, n‘  270, Padre Romualdo - Caucaia'CE. M.ibms 
in form ações no © nderoço  c itado  no h orá rio  dc 0 8 :0 0h  as 12 :00h ou polo s ite  
http.//rruriicioios.lce.ce 90v.br/llci1.1co1is . Robf.-rta Seraíim da Silva -Agento da Contratnçüo.

Estado do Ceará - Prefe itura Municipal do Caucaia - Aviso do Licitaç.so - Pregão 6I< trónico N° 
2024.05.21.01-AftíT. A  Agente de Contr?.taç3o da Prefeitura Municipal de Caucaia -  Coará, torna

:#**■» !n ii»e o«s/lryt »W .vim r\ stin 17 • mhr» r ia  0(Y>/>.

http://www.opovo.com.br
http://VAvw.https%5e/

